1I BTk1A. DTM - DIVISÃO DE TRÂNSITO E MOBILIDADE
ti LUIO

EDITAL N.° ED135912018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização do Evento da Semana Europeia da Mobilidade Braga 2018, e em
aditamento ao Edital N.° ED/351/2018, são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- De 16 e 22 de setembro a Rua Dr. Gonçalo Sampaio fica reserada uma área de cerca de 60 m2 para a
Escola de Educação Rodoviária, não sendo permitida a circulação automóvel;

- Ocupação do espaço necessário à implementação do Interface provisório de Transporte Público para
Schoolbus:

Na Rua dos Prazeres, lado Sudeste, entre o entroncamento com a Rua José Afonso Machado e a Rua dos
Prados; Rua Professor Mota Leite. Rua do Taxa e Avenida do Estádio.

- Na Rua D. Gonçalo Pereira, entre o Largo de 8. PaulD e a Rua D. Afonso Henriques. é proibido o
estacionamento automóvel entre as 18 horas do dia 20 e as 16 horas do da 23. Na mesma extensão do arruamento é
ainda proibido o trânsito automóvel entre as 09 horas do dia 21 e as 16 horas do dia 23.

- Trânsito condicionado para a realização de Passeio de bicicletas, no dia 22 de setembro, entre as 21h00 e as

22h00 nos seguintes arruamentos:

Início na Praça da República, seguindo por Rua dos Capelistas. Praça Conde de Agrolongo (ala sul), Praça

Conselheiro Torres Almeida, Rua D. Frei Caetano Brandão, Rua U DiogD de Sousa. Largo Campo das Hortas, Rua

Andrade Corvo. Largo da Estação Rua do Caires, Largo de Maximinos, Av. Conde D. Henrique. Praça do Condestável,

Av. Imaculada Conceição, Av. João XXI. Av. João Paulo II, Av. Pacre Júlb Fragata, Rua D. Pedro V. Rua de 5. Vitor,

Largo da Senhora-a-Branca, Avenida Central e finaliza na Praça da República.

O presente Edital substituiu e republica as disposições relatrvas a restrições de circulação e estacionamento

automóvel anteriormente publicitadas através do Edital N.° ED/351/2018.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no sito do Municipio e publicado num jornal de âmbito locaL

Braga e Paços do Município. 20 de Setembro de 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA,

Dr. Ricardo Br4es Machado Rio

OERT DÃO DE AFIXAÇÃO
Oertiicc qje ar xei o prese2:e ecita eTcqi-AcLI ana Ve aa

açaDcrieaeÀq’c:r.Js47D4-54Braa Ta 2532C3150- rax25353 &r.:rn-c’a:a:-e-”a ‘—zre:-z’açac
‘‘e’,

VODCMBD1D’_CD 1